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                               Jordanów Śląski, dnia 15 stycznia 
2015 r.  
   L.dz. GN.ZP.3410.1-9.2015 

Do wszystkich uczestników postępowania przetargowego nr GN.ZP.3410.1.2015  
dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na dostawę energii elektrycznej 

do obiektów Gminy Jordanów Śląski prowadzonego w trybie przetargu 
nieograniczonego (nr ogłoszenia: 3222-2015) 

 
Dotyczy: Zapytań skierowanych do Zamawiającego 

W oparciu o art. 38 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo Zamówień Publicznych 
(Dz. U. z 2013 r. poz. 907 ze zmianami) Wójt Gminy Jordanów Śląski wyjaśnia  i odpowiada: 
 
Pytanie 1: 

Wykonawca  informuje, że Prezes Urzędu Regulacji Energetyki zatwierdza taryfy 
sprzedawcy dla Odbiorców z grup taryfowych G. Zawierając umowę sprzedaży energii 
elektrycznej nie ma konieczności aby ceny wskazane w ofercie były zgodne z aktualną taryfą.  
Prosimy o wykreślenie poniższego zapisu, nie ma on bowiem zastosowania w niniejszym 
postępowaniu: 
„Ceny jednostkowe za sprzedaż energii elektrycznej zawarte w formularzu ofertowym powinny 
być cenami faktycznymi na dzień upływu terminu składania ofert, zgodne z cenami określonymi 
w aktualnie obowiązującej Taryfie sprzedawcy zatwierdzonej przez Prezesa Urzędu Regulacji 
Energetyki.” 
Odpowiedź: 

Zamawiający koryguje zapis w SIWZ „Ceny jednostkowe za sprzedaż energii elektrycznej 
zawarte w formularzu ofertowym powinny być cenami faktycznymi na dzień upływu terminu 
składania ofert” Zamawiający oczekuje zaoferowania ceny jednostkowej stałej i niezmiennej 
przez okres trwania umowy sprzedaży energii elektrycznej. 
 
Pytanie 2: 

Wykonawca informuje, iż biorąc pod uwagę: 

• datę rozstrzygnięcia przedmiotowego postępowania; 

• termin na podpisanie umowy; 

• obowiązujący, zgodnie z IRiESD OSD, 21 dniowy termin na przeprowadzenie procesu zmiany 
sprzedawcy,  

rozpoczęcie sprzedaży w terminie wskazanym w tym postępowaniu, tj. od dnia 01.02.2015r. nie 
jest  możliwe.  
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            Prosimy o zmianę terminu rozpoczęcia sprzedaży na 01.03.2015r. i modyfikację zapisu w 
§5 ust 1 i §19 ust. 5 do treści: 

            „Rozpoczęcie sprzedaży energii elektrycznej nastąpi od dnia 01.03.2015r., jednak nie 
wcześniej niż po spełnieniu wszystkich warunków przyłączenia do sieci OSD, skutecznego 
rozwiązania obowiązującej umowy i pozytywnie przeprowadzonego procesu zmiany sprzedawcy 
przez OSD.” 

Odpowiedź: 
Zamawiający modyfikuje zapis i nadaje mu brzmienie: „Rozpoczęcie sprzedaży energii 

elektrycznej nastąpi od dnia 01.03.2015r., jednak nie wcześniej niż po spełnieniu wszystkich 
warunków przyłączenia do sieci OSD, skutecznego rozwiązania obowiązującej umowy                           
i pozytywnie przeprowadzonego procesu zmiany sprzedawcy przez OSD.” 

 
Pytanie 3: 

Dane o pobranej przez Zamawiającego energii udostępniane są przez OSD i tylko na 
podstawie tych danych Wykonawca ma możliwość dokonanie rozliczeń. Prosimy o modyfikację 
zapisu do treści: „Odczyty rozliczeniowe układów pomiarowo-rozliczeniowych i rozliczenia 
kosztów sprzedanej energii odbywać się będą według danych i w okresach udostępnionych przez 
OSD.” 
Odpowiedź: 

Zamawiający modyfikuje zapis §19 ust. 13 nadając mu brzmienie „Odczyty rozliczeniowe 
układów pomiarowo-rozliczeniowych i rozliczenia kosztów sprzedanej energii odbywać się będą 
według danych i w okresach udostępnionych przez OSD” 

 
Pytanie 4: 

Prosimy o poprawienie zapisu w SIWZ §19 ust.14, w którym wymagane jest wstawienie 
ceny jednostkowej brutto określonej w ofercie przetargowej. Wykonawca w formularzu 
ofertowym wskazuje cenę jednostkową netto za 1 kWh, zapis o dokonywaniu rozliczeń według 
takiej ceny zawarty został również w SIWZ §19 ust.15 i według takiej ceny Wykonawca ma 
możliwość dokonywania rozliczeń. 
Odpowiedź: 

Zamawiający modyfikuje zapis §19 ust. 14 nadając mu brzmienie” 
Wynagrodzenie przysługujące Wykonawcy jest wynagrodzeniem ryczałtowym.  
Dostarczana energia elektryczna będzie rozliczana według ceny jednostkowej energii 
elektrycznej netto określonej w ofercie przetargowej, która wynosi ……………..zł/kWh 
Szacunkowa łączna wartość umowy wynosi: 
netto: ……………………… zł 
podatek VAT ……..% ………………………………..zł 
brutto: ………………….. zł (słownie  ……………………………………………….); 
 

Pytanie 5: 
Wykonawca nie ma wiedzy, kiedy faktury zostaną dostarczone do Zamawiającego a w 

sytuacji gdy faktury zostaną dostarczone z opóźnieniem, w celu dokonania prolongaty terminu 
płatności niezbędna jest informacja od Zamawiającego o dacie ich wpływu.                                                         
W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z uprzejmą prośbą o modyfikację części zapisu 
do treści:  
„Należności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie 14 dni od daty wystawienia faktury, 
jednak nie krótszym niż 14 dni od daty doręczenia Zamawiającemu wystawionej Faktury. Fakt 



tel.071 39-11-583                 www.jordanowslaski.pl 
fax.071 39-11-590                                                      e-mail: ug@jordanowslaski.pl          

udokumentowania wpływu faktury w terminie krótszym niż 14 dni od terminu płatności ciąży 
na Zamawiającym. 
Ponadto informujemy, iż na fakturach każdorazowo zawierane są dane określające ilość energii 
elektrycznej zużytej przez dany punkt poboru. Czy w tej sytuacji Zamawiający nadal będzie 
oczekiwał dołączania wykazu zawierającego dane o zużyciu energii? 
Odpowiedź: 

Zamawiający nie zmienia zapisu §19 ust. 16 z wyłączeniem , że Zamawiający  nie  będzie 
oczekiwał dołączania wykazu zawierającego dane o zużyciu energii . 

 
Pytanie 6: 

Wykonawca informuje, że umowy w sprawie zamówień publicznych są co do zasady 
umowami zawieranymi na czas oznaczony zgodnie z art. 142 Ustawy PZP, a świadczenie 
Wykonawcy powinno być tożsame ze świadczeniem określonym w składanej przez niego 
ofercie. Na podstawie art. 144 Ustawy PZP zakazuje się dokonywania istotnych zmian do umowy 
w stosunku do treści oferty a zmiana terminu wykonywania umowy jest zmianą istotną. 
Zamawiający ma możliwość odstąpienia od umowy zgodnie z art. 145 Ustawy PZP, natomiast 
możliwość dokonania rozwiązania umowy w czasie jej trwania bez podania istotnej przyczyny 
jest niedopuszczalna.  

Wykonawca wnosi o wykreślenie powyższego zapisu umożliwiającego dokonanie 
wypowiedzenia umowy. 
Odpowiedź: 

Umowa może być rozwiązana w przypadku niewłaściwego jej wykonania w oparciu 
przepisy Kodeksu Cywilnego. 
 
Pytanie 7: 

Mając na uwadze art. 6b ust. 2 Ustawy prawo energetyczne: „Przedsiębiorstwo 
energetyczne wykonujące działalność gospodarczą w zakresie przesyłania lub dystrybucji paliw 
gazowych lub energii, na żądanie sprzedawcy paliw gazowych lub energii wstrzymuje, z 
zastrzeżeniem art. 6c, dostarczanie paliw gazowych lub energii, jeżeli odbiorca zwleka z zapłatą 
za świadczone usługi lub za pobrane paliwo gazowe lub energię, co najmniej przez okres 30 dni 
po upływie terminu płatności”, Wykonawca zwraca się z uprzejmą prośbą o dostosowanie zapisu 
zawartego w §19 ust. 18 zgodnie z treścią cytowanego artykułu. 
Odpowiedź: 

Zamawiający modyfikuje zapis §19 ust. 18 nadając mu brzmienie: 
Wykonawca może wstrzymać sprzedaż energii elektrycznej w przypadku gdy Zamawiający nie 
zachowuje zapisów art. 6b ust. 2 Ustawy prawo energetyczne.  
  
Pytanie 8: 

Prosimy o poprawienie numeracji w ust 19, tak aby nr 1 otrzymał brzmienie: 
„Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną za….” 
Prosimy również o wykreślenie zapisu o nr 5 - Wykonawca nie może brać odpowiedzialności za 
przerwy w dostawie lub zwłokę w rozpoczęciu sprzedaży również w sytuacjach, które od niego 
nie są zależne a mogą wynikać z siły wyższej lub z winy innych podmiotów. 
Odpowiedź: 
Zamawiający modyfikuje zapis §19 ust. 19 nadając mu brzmienie: 

1. za odstąpienie od umowy przez Zamawiającego z przyczyn, za które odpowiedzialność 

ponosi Wykonawca w wysokości 10% wynagrodzenia umownego za przedmiot umowy, 

określonego w § …... 
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2.  Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną za odstąpienie od umowy przez 

Wykonawcę z przyczyn, za które ponosi odpowiedzialność Zamawiający, w wysokości 

10% wynagrodzenia umownego określonego w §  …… 

3. Wykonawca wyraża zgodę na potrącenie kary umownej z wynagrodzenia określonego w 

§…………...\ 

4. W razie wystąpienia istotnej zmiany okoliczności powodującej, że wykonanie umowy nie 

leży w interesie publicznym, czego nie można było przewidzieć w chwili zawarcia 

umowy, Zamawiający może odstąpić od umowy w terminie 30 dni od powzięcia 

wiadomości o powyższych okolicznościach. W takim przypadku Wykonawca może żądać 

jedynie wynagrodzenia należnego mu z tytułu wykonania części umowy. 

 
Pytanie 9: 

Z uwagi na konieczność przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy, który jest 
niezbędny aby móc rozpocząć sprzedaż energii elektrycznej, prosimy o informację, czy 
Zamawiający udzieli Wykonawcy pełnomocnictwa do zgłoszenia umowy sprzedaży energii 
elektrycznej do OSD, na wzorze przedstawionym przez Wykonawcę, zawierającym zapisy 
uwzględniające aktualne zapisy IRiESD OSD oraz czy Zamawiający udzieli wszystkich 
niezbędnych informacji i dokumentów z tym związanych? 
Odpowiedź: 

Zamawiający udzieli Wykonawcy pełnomocnictwa do zgłoszenia umowy sprzedaży 
energii elektrycznej do OSD, na wzorze przedstawionym przez Wykonawcę, zawierającym 
zapisy uwzględniające aktualne zapisy IRiESD OSD oraz wszystkie niezbędne informacje                        
i dokumenty z tym związane. 
 
Pytanie 10: 

Czy Zamawiający dopuszcza, aby dla PPE w grupach taryfowych O12 rozliczenia były 
dokonywane w grupach taryfowych C12o, dla których okresy rozliczeniowe są zbieżne                   
z okresami rozliczeniowymi dla grup taryfowych, które zostały określone przez Zamawiającego 
w SIWZ, a jedyna różnica polega na formalnej nomenklaturze grup taryfowych (ich 
symbolicznym oznaczeniu 
Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza, aby dla PPE w grupach taryfowych O12 rozliczenia były 
dokonywane w grupach taryfowych C12o. 
 
Zamawiający modyfikuje treść załącznika nr 11 do SIWZ w następującym brzmieniu:  
WYKONAWCA: 

…………………………………………………………………………………………………… 

Stosownie do treści art. 24 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych 
( Dz. U. z 2013 r.  poz. 907 z późn. zm.) oświadczam, że nie podlegam wykluczeniu z 
postępowania o udzielenie zamówienia na zadanie w ramach….. – (wykreślono słowo 
„uzupełniającego” 

                                                                                      
                                                                                                             Wójt Gminy Jordanów Śląski 

                                                                                                                     /-/ Henryk Kuriata 


